
z Infračervená lampa  
 Návod k použiti

IL 35



2

ČESKY

Obsah

1. K seznámení
Vážená zákaznice, vážený zákazníku,
jsme rádi, že jste si vybrali výrobek z našeho sortimentu. Naše značka je synonymem pro vysoce 
kvalitní, důkladně vyzkoušené výrobky k použití v oblastech určování energetické spotřeby, hmotno-
sti, krevního tlaku, tělesné teploty, srdečního tepu, pro jemnou manuální terapii, masáže a vzducho-
vou terapii.

S pozdravem
Váš tým Beurer

Použití
Tato infračervená žárovka je určena pouze k ozařování lidského těla. 
Ozařováním infračerveným světlem se do těla člověka transportuje teplo. Ozářená pokožka 
se silněji prokrvuje. Dávno známou skutečností je, že teplo pomáhá mírnit bolesti a v mnoha 
případech urychluje léčení. Toto teplo vám nabízí velmi účinným způsobem infračervená lampa, jejíž 
infračervené záření proniká kůží hluboko do tkáně.

Obsah balení:   Infračervená lampa
Tento návod k použití

       Upozornění: Omezení záruky
 Dodávaná infračervená žárovka, stejně jako všechny osvětlovací prostředky, nepodléhá záruce.

2. Vysvětlení symbolů
V návodu k použití nebo na přístroji jsou uvedeny tyto symboly

Dodržujte návod k použití Chraňte před vlhkem

Přístroj třídy ochrany II

Upozornění

Upozornění na důležité informace

 
Pozor, horký povrch Výrobce

Varování

Varovné upozornění na 
nebezpečí poranění nebo 
riziko ohrožení zdraví

Likvidace podle směrnice o odpad-
ních elektrických a elektronických 
zařízeních (OEEZ)

Pozor

Bezpečnostní upozornění na 
možné poškození přístroje/
příslušenství

0,8 m0,8 m
Vzdálenost mezi infračervenou 
žárovkou a ozařovanou částí těla

1. K seznámení ....................................................2
2. Vysvětlení symbolů ..........................................2
3. Pokyny .............................................................3
4. Popis přístroje ..................................................4
5. Uvedení do provozu ........................................4

6. Ovládání ..........................................................5
7. Výměna infračervené žárovky ..........................6
8. Čištění a ošetřování přístroje ...........................6
9. Likvidace .........................................................6
10. Technické údaje .............................................6



3

LOT
Kód šarže Shoda produktů s ruskými normami

Značka CE

3. Pokyny
Přečtěte si pozorně tento návod k použití, uschovejte ho pro pozdější použití, poskytněte ho i ostat-
ním uživatelům a řiďte se pokyny, které jsou v něm uvedené.

Bezpečnostní pokyny
       Varování

• Tato infračervená žárovka je určena pouze k ozařování lidského těla.
•  Před použitím se ujistěte, zda přístroj a jeho příslušenství nevykazují žádná viditelná 

poškození a zda jsou odstraněny veškeré obaly. V případě pochybností přístroj nepoužívejte 
a obraťte se na prodejce nebo zákaznický servis. Adresy servisních středisek jsou uvedeny 
v návodu.

• Vždy dbejte na to, aby přístroj stál bezpečně na rovném podkladu.
•  Kryt lampy a infračervená žárovka se během provozu silně zahřívají. Při dotyku hrozí 

nebezpečí popálení! Nechte lampu zchladit a pak se jí můžete dotýkat.
•  Vzdálenost od hořlavých předmětů k infračervené žárovce činí minimálně 1,0 m. Přístroj 

nezavěšujte na zeď nebo na strop.
• Přístroj se smí připojit pouze k síťovému napětí, které je uvedeno na výrobním štítku.
• Neponořujte přístroj do vody a nepoužívejte ho ve vlhkých prostorách.
•  Tento přístroj není určen k používání osobami (včetně dětí) s omezenými fyzickými, smyslový-

mi nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a/nebo znalostí. Tyto osoby 
smí přístroj používat pouze tehdy, jsou-li v zájmu své bezpečnosti pod dohledem kompetent-
ní osoby nebo od ní získaly instrukce, jak mají přístroj používat.

• Děti by měly být pod dohledem, aby bylo zaručeno, že si s přístrojem nehrají.
• Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti bez dohledu.
•  Nepoužívejte u osob se sníženou citlivostí na teplo.  

Citlivost na teplo může být omezena nebo zvýšena v těchto případech:
 ― u diabetických pacientů,
 ― u osob trpících ospalostí, demencí nebo poruchami koncentrace, 
 ― u osob s onemocněním projevujícím se změnami na kůži, 
 ― u osob s jizvami na kůži v oblasti aplikace,
 ― u osob s alergiemi,
 ― u dětí a starších osob, 
 ― po požití léků nebo alkoholu.

•  V případě akutních zánětlivých procesů byste měli možnost ozařování nejprve konzultovat 
s lékařem.

• Vždy omezte délku používání a kontrolujte reakci kůže.
•  Léky, kosmetické přípravky nebo potraviny mohou za určitých okolností vyvolat přecitlivělou 

nebo alergickou reakci pokožky. V takovém případě ozařování ihned ukončete.
• Během ozařování nikdy nespěte!
• Příliš dlouhé ozařování může způsobit popáleniny.
• Nedotýkejte se infračervené žárovky ani ji nevyšroubovávejte, jestliže je přístroj zapojen do sítě.
•  Děti nerozpoznají nebezpečí, která mohou vzniknout při používání elektrických přístrojů. 

Postarejte se o to, aby děti nepoužívaly přístroj bez dozoru.
• Přístroj se může používat pouze pod dozorem.
• Obalový materiál nenechávejte v dosahu dětí (nebezpečí udušení).
• Pokud je přístroj zahřátý, nesmíte ho zakrývat nebo vkládat do obalu k uschování.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


